
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 98 - Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven, kursgevinstloven, sel-

skabsskatteloven, virksomhedsskatteloven og forskellige andre love. (Exitskat og hen-

stand for fysiske personer, gennemførelse af ændring af moder-/datterselskabsdirektivet, 

justering af rentefradragsbegrænsningsreglerne og opgørelsesprincipper for fordringer og 

gæld m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 5. februar 2015.  

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lise Bo Nielsen 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere den interne henvendelse af 3. februar 2015 fra M.F.C., jf. 

SAU L 98 - bilag 3. 

 

Svar 

Henvendelsen fra M.F.C. omhandler den skattemæssige regulering af fjernvarmeværker. 

M.F.C. opfordrer til, at den gældende skattefritagelsesbestemmelse i selskabsskattelovens 

§ 3, stk. 1, nr. 4 udvides, således at fjernvarmeværker er skattefri, selv om de udøver andre 

aktiviteter end produktion af varme, fx distribution af varme eller levering af vand til 

procesformål. 

 

Med baggrund i Danmark i arbejde – vækstplan for energi og klima, som regeringen udsendte i 

oktober 2013, er der igangsat et analysearbejde (eftersyn) af den gældende regulering af 

fjernvarmesektoren. Der skal bl.a. foretages en vurdering af behovet for en generel æn-

dret regulering af fjernvarmesektoren for at tilskynde til en mere effektiv fjernvarmefor-

syning. Den skattemæssige regulering af fjernvarmesektoren vil også indgå som et aspekt i 

den forbindelse. Det er derfor for tidligt allerede på nuværende tidspunkt at komme med 

mere omfattende forslag til den skattemæssige regulering af fjernvarmesektoren.  

 

Den justering af den skattemæssige regulering af fjernvarmesektoren, der er indeholdt i 

nærværende lovforslag, er derfor alene medtaget ud fra en vurdering af, at der her og nu 

er et behov for at sikre, at skattefriheden for varmeproduktion ikke mistes, blot fordi 

værket har andre aktiviteter udover kerneaktiviteten. En revision af den skattemæssige 

behandling af fjernvarmeværker er således ikke målet med nærværende lovforslag. 

 

Det skal herudover bemærkes, at den foreslåede ændring generelt er formuleret således, at 

skattefriheden for fjernvarmeselskabets kernevirksomhed er sikret, hvis øvrige aktiviteter 

ud over produktion af varme blot sker i et selvstændigt skattepligtigt datterselskab. Skatte-

reglerne regulerer herudover ikke, hvilke aktiviteter fjernvarmeværket må udøve i datter-

selskaber. Dette beror på den regulering, der i øvrigt gælder for fjernvarmeværkers virke.   
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